ESTADO DO PIAUÍ

     PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência.

1

AVISO Nº 003/2014

ALTERAÇÃO DA DATA DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO E DO
RESULTADO PRELIMINAR

Considerando os problemas técnicos que o site do IMA tem enfrentado desde de a

noite do dia 19/07, em que um ataque hacker levou à exclusão de todos os arquivos

disponibilizados no site, situação esta que só começou a ser resolvida na data de hoje após

sucessivos pedidos, desde o dia 21/07, junto a UOL HOST;

Tendo em vista as dificuldades enfrentadas em fazer uploads de forma segura

dos recursos contra o gabarito preliminar, pelas razões acima elencadas;

Prezando pela comodidade dos candidatos, organização, máxima lisura e

transparência necessárias a realização de um concurso público;

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Oeiras RESOLVE alterar o cronograma de execução do certame para fazer valer as

seguintes datas:

Ressaltamos que as demais datas, em especial a do resultado definitivo do

concurso, permanecem INALTERADAS.

Teresina, 25 de julho de 2014.

Comissão Organizadora do Concurso

ATIVIDADE DATA

09. Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os
gabaritos das provas Objetivas.

28.07.2014

10. Divulgação do Resultado Preliminar das Provas Objetivas 30.07.2014

11. Prazo para apresentação de recursos referentes à pontuação da prova
objetiva e ao resultado de que trata o item anterior.

31.07 a 02.08.2014

12 a 19 INALTERADAS